

Skive-sejler vil til verdensmesterskaberne

Han er allerede begyndt træningen til sommerens sejladser

Man troede faktisk ikke sine egne øjne, da man ved spisetid i

aftes saa én af de populære OK-joller sejle rundt paa Skive Fjord, men det var rigtigt. Sejlsperten paa Skive Fjord er indledt.

Men endnu kun i det smaa, ja, faktisk kun af et enkelt medlem, nemlig den 18-aarige Kjeld Christensen, der længe har haft ønsker om at komme i gang med træningen til sommerens sejladser. Der vil dog kun gaa nogle faa dage, før andre OK-jollesejlere ogsaa er i gang med forberedelserne. Optimistjollesejlerne vil hurtigt følge efter.

Naar Kjeld Christensen allerede er begyndt træningen, er der flere grunde hertil. For det første har han købt en splinterny værftbygget OK-jolle, og det er klart, at siden han fik overdraget jollen har han haft stor lyst til at komme i gang med at sejle.

For det andet er der store muligheder for, at Kjeld Christensen vil stille op til verdensmesterskaberne, som i aar skal holdes i Holland. Kjeld Christensen deltog sidste aar i de danske OK-jolle-mesterskaber i Aarhus, hvor han placerede sig som nr. 14, og da de 15 bedst placerede fra hvert land kan deltage i verdensmesterskabsstævnet har det givet den unge

Skive-sejler særlig stor lyst til at komme i gang i aar.

— Staar det fast, at du stiller op ved verdensmesterskaberne i Holland, spurgte vi i aftes Kjeld Christensen, da han havde fuldendt sin træning.

— Fast er saa meget sagt. Meget kan jo spille ind, men kan jeg faa fri fra mit arbejde til at rejse til Holland i de dage verdensmesterskaberne varer, tror jeg det er sikkert, at jeg stiller op.

— Du er altsaa gaaet i verdensmesterskabstræning?

— Jeg skal ikke lægge skjul paa, at jeg har visse maal, jeg stiller efter. Saadan skal man vel ogsaa have det. Jeg bliver i hvert fald meget glad, hvis det kan ordnes saaledes, at jeg kan komme til at sejle ved verdensmesterskaberne. Jeg vil gerne være med, hvor der foregaar noget, og vil man naa toppen indenfor OK-jolle-sporten er det nødvendigt, at der trænes meget. Paa Øresund trænes der hele aaret rundt. Naar ismasserne lægger hindringer i vejen, trækker man ind i Svane-mølle-dammen, hvor der er varmt vand. Det giver københavnernes et mægtigt fortrin, at de kan træne hele aaret rundt.

— Er det ikke koldt at ligge ude og sejle rundt paa fjorden paa denne aarstid?

— Jeg er klædt godt paa, bl. a. med vandtæt tøj. Den barske blæst klarer jeg let.

— Hvor skal du starte første gang i aar?

— Det bliver St. Bededag ved Jysk Sejl-Unionens træningsejlsads i Aarhus.

— Hvordan med det danske mesterskabsstævne?

— Det skulle jeg ogsaa gerne deltage i. Jeg tror, det bliver en meget begivenhedsrig sæson for Skive Sejlklub.

— Hvordan fik du lyst til at blive sejsportsmand?

— Jeg kom tit ned ved havnen og stod ofte og saa længselsfuldt efter lystbaadene. Da optimistjollerne saa kom frem i Skive, 1961 fik jeg lyst til at være med, og skien har jeg været sejler. Sidste aar blev jeg enig med fem af mine

kammerater om, at vi skulle bygge os hver en OK-jolle, og det gjorde vi.

— Hvad staar den nye jolle dig i?

— Det taler vi ikke om. Jollen jeg selv byggede stod mig i 2000 kkr.

— Hvad er charmen ved sejsporten?

— Foruden at det er sport, slapper man dejligt af ude paa fjorden, og man faar en masse frisk luft. Kammeratskabet mellem sejsportsfolk er ogsaa altid fint, og det tæller ogsaa, naar man skal tale om charmen ved at være sejsportsmand. Gun.